
Contacto

Correo Electrónico lcmarquesan@hijar.com

Dirección Postal

Plaza de España, 13
(44530) Híjar España
ES242

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3041/2021 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-02-2023 a
las 12:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Híjar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1NesthKq4%2BgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Arrendamiento de finca rústica para su destino a la implantación de una planta de
generación de energía fotovoltaica.

Valor estimado del contrato 108.275 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 131.012,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 108.275 EUR.

Clasificación CPV
70321000 - Servicios de alquiler de terrenos.
09330000 - Energía solar.
09331000 - Placas solares.

Plazo de Ejecución
30 Año(s)

Observaciones: Según justificación obrante al expediente de contratación 3041-2021

Lugar de ejecución
Terreno rústico emplazado en el Polígono 64 Parcela 31 de Híjar.
Condiciones Según Pliego de Condiciones Administrativas Particulares.
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

Plaza de España 13
(44530) Híjar España

Conforme a documento adjunto.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1NesthKq4%2BgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 108.275 EUR.
Precio de la oferta más alta 108.275 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CALIZA SOLAR, SL.
NIF B88041603
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 108.275 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 131.012,75 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3041/2021
Fecha de Formalización 01/12/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/12/2022

Motivación

Motivación Propuesta formulada conforme al PCAP.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/09/2022 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/09/2022 a las 19:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c418f5d3-6d20-4ff7-b36d-2e9ad257fdf0


Lugar

Ayuntamiento de Híjar

Dirección Postal

Plaza de España, 13
(44530) Híjar España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 28/09/2022 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Apertura sobre oferta económica
El día 07/10/2022 a las 11:00 horas

Lugar

Ayuntamiento de Híjar

Dirección Postal

Plaza de España, 13
(44530) Híjar España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/09/2022 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 08/09/2022 a las 00:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Expediente de adjudicación directa habiendo quedado acreditado en el expediente de contratación la excepcionalidad de la
operación.
Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Renta
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Puntuación= (Puntuación máxima x oferta mínima)/OfertaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 



: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1TavC6TF8WJ7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000010338631 |  2023-389630 | Wed, 08 Feb 2023 12:11:50:852 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
12920329867138348242000399728572652321 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1TavC6TF8WJ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

